Quæ autem propter hæc continuè eveniunt bene-
ficia per visiones in somnis, ac curationes, quas
ægroti consequuntur, quo quis modo narraverit,
cum sermo ad singula accedere non possit? Nos
ergo hic desinentes, Salvatori gloriam offeremus,
cujus servi fideles tantam gratiam sunt consecuti, ut
in omni necessitate ac casu, pro concesso eis dono
conservis suis benefaciant : idque postquam ab hu-
manis excesserint, fuerintque separati a corpore.
Quorum memoria efficax, quotidie pervadens civi-
tates ac vicus, ubique benefactorem Dominum
prædicat : quem decet omnis gloria, honor, et po-
testas, ac magnificentia, nunc et in sæcula sæculo-
rum. Amen.

X.

Encomium in sanctos martyres (49).

Licet, ut videtur, etiam a vehementer infensus et

(49) Ex biblioth. cardinal. Columnæ: n. 12, describente ac communicante R. P. Jac. Sirmundo. — Opportune tandem detectam, ac humanissime a doctissimo perinde, ac humanissimo viro R. P. Jacobo Sirmundo communem factam, cum vix non præulum Asterii reliqua excudisset, quo tandem loco maxime desiderabam, ac post Phocæ martyris encomium, ponere licuit. Titulus quidem communis est; velut dicta sit in martyris absolute, quorum Græci post Pentecostem diem celebrem habent, uti

fere nos in capite Kalendarum Novembrium, festum Omnium Sanctorum : re tamen vera dicta est, in certos quosdam martyres, ac velut urbis tutelares, in qua tunc Asterius egeret : quos ille præcipuos inter martyres indicat, cum eorum χορυφαίους καὶ προστάτας, ipso statim exordio vocat. Forte excide-
runt nomina propria ihorum martyrum, in quorum hæc Nataliis Asterius oraverat; vel etiam nota sunt ab eo, qui tractatum sibi reposuit ac suæ Ecclesie, pro die festo omnium martyrum. Commem-

implacabilibus inimicis, lucrum aliquod vel maximum capere : ac cum reliqua vitæ experientia probat, tum quæ modo sunt celebrata. Nisi enim diabolus Christianos persecutus esset, ac adversus Ecclesiam bellum suscepisset, nullos haberemus martyres : iis autem non exstantibus, mœstia ac nihil hilaris festaque vita nobis ageretur. Quid enim solemnibus hisce conventibus comparari queat? Quidve adeo venerabile ac præclarum, quam ut urbem totam mœnibus effundi videas, atque ad sacrum locum procedere, pura illic sincerissimæ pietatis mysteria celebraturam? Porro vera pietas est, ut eos veneratione ac honoribus prosequamur, qui forti pro Domino animo tormenta passi sunt, ac adversum mortis supremum discrimen decerterunt; quorum principes sunt, ac duces, qui nos hodie in concionem vocarunt; viri nimirum, præclaræ mortis titulo immortales; vitæ contemptu, perpetuo viventes; qui que regnum sanguine commutarint, ac carnis insidias in beneficium vertierint. Sic plane, cum bona voluntas aurigæ instar præcederit homini; sibi que ejus appetitus omnes ac agitationes subjugaverit, ac velut habenas, animi cogitatus attente sobrie que pertenderit, exstimulando ignaviam, ac nimiam incitationem cohibendo, conjunctus existat.